
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 28/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  471 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ματαίωση προμήθειας στολών για το ειδικό ένστολο 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας και ανάκληση 
της αριθμ. 313/2013 Απόφασης Ο.Ε. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Αυγούστου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 23-08-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Α. Νεστορόπουλος 

1. Χ. Κούτρας 
2. Κ. Κοστογλίδου 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Αρ.Λαζαρίδης αποχώρησε μετά 
τη συζήτηση της 484/2013 απόφασης και ο 
Αρ.Γκαμπέσης αποχώρησε μετά τη συζήτηση της 
492/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 20-8-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή Δημάρχου 
Νικολάου Μαυροκεφαλίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 212/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής διατέθηκε πίστωση, 
εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίστηκαν οι όροι του πρόχειρου 
διαγωνισμού για την προμήθεια στολών της Δημοτικής Αστυνομίας. 

Βάσει της ανωτέρω απόφασης εκδόθηκε η σχετική διακήρυξη και διενεργήθηκε ο 
διαγωνισμός στις 13/06/2013.  

Με την αριθμ. 313/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν τα πρακτικά 
του διαγωνισμού και η κατακύρωσή του στον μοναδικό προμηθευτή «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ 
Α.- Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ ΟΕ», με το ποσό των 24.693,48 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Στο μεταξύ με τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν.4172/13 (ΦΕΚ 167/23-7-2013), 
καταργείται το σώμα της Δημοτικής Αστυνομίας, οπότε δε  λόγος για την πραγματοποίηση 
της εν λόγω προμήθειας.  

Σύμφωνα με απάντηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, σε σχετικό ερώτημα του 
Τμήματος Προμηθειών, θα πρέπει  να γίνει ακύρωση της προμήθειας και να ανακληθεί η 
αριθμ. 313/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά». 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 20-8-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αναπληρωτή Δημάρχου Νικολάου 

Μαυροκεφαλίδη. 
2. Την αριθμ. 212/2013 απόφασή της για διάθεση πίστωσης, έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διακήρυξης διαγωνισμού για την προμήθεια 
στολών της υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας. 

ΑΔΑ: ΒΛ94Ω9Ο-ΥΣΧ



3. Την αριθμ. 313/2013 απόφασή της με την οποία εγκρίθηκαν τα από 13-6-2013 
πρακτικά του διαγωνισμού για την «Προμήθεια στολών για το ένστολο προσωπικό της 
Δημοτικής Αστυνομίας» και κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός στο μοναδικό προμηθευτή 
«ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. - Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ ΟΕ», με το προσφερόμενο ποσό των 
24.693,48 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

4. Ότι με τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν.4172/2013 καταργούνται από 23-09-2013 
όλες οι θέσεις των υπαλλήλων κλάδου Δημοτικής Αστυνομίας. 

5. Την από 20-8-2013 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Αθ. Μακρυγιάννη. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει: 
1) τη ματαίωση της προμήθειας στολών για το ένστολο προσωπικό της Δημοτικής 

Αστυνομίας, ύστερα από τη δημοσίευση του Ν.4172/2013 και ειδικότερα των διατάξεων 
του άρθρου 81, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση θέσεων κλάδου Δημοτικής 
Αστυνομίας. 

2) την ανάκληση της αριθμ. 313/2013 απόφασης Ο.Ε. με την οποία εγκρίθηκαν τα από 
13-6-2013 πρακτικά του διαγωνισμού για την «Προμήθεια στολών για το ένστολο 
προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας» και κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός στο μοναδικό 
προμηθευτή «ΜΠΟΥΚΟΤΣΟΣ Α. - Κ. ΜΠΟΚΟΤΣΟΣ ΟΕ», με το προσφερόμενο ποσό 
των 24.693,48 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Β) Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   471 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  02-09-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ94Ω9Ο-ΥΣΧ


